¡Jó

uî
Í)

FLS.

ESTADO DO CEARÁ

Prefeítura do Munícípío deLímoeíro do
lnstítuto MunÍcipal de Meîo Ambíente

IMMAB
i r gì ì rr ii;i<i li ¡.i ¡.. i i.r ii;¡ii" iîi: riiiiì:i .r iur i r ¡i ¡i:

¡.)C Ll^1Oilrì() l)O ¡-lll{'f l:

ESTADO DO CEARA - Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte - A Superintendente do
lnstituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte - CE, no uso de suas atribuições
legais, bem como, considerando o que consta nos autos do Processo de Adesão a Ata de
Registro de Preços, torna público o EXTRATO DE RATIFICAçÃO da Adesão No
2023.2703.001/!MMAB, à Ata de Registro de Preços no. 2023.03.02.2, celebrado em
decorrência do PREGÃO ELETRONICO No 2o23.o2.O'.t - SRP, para o objeto: FUTURAS E
EVENTUATS AQUTSTçöES Oe PLANTAS PARA PA|SAG|SMO, VASOS Ê ACESSÓR|OS,
INGLUINDO PLANTIO E MANUTENçÃO, PARA ATENDER AS NECESSTDADES DO
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE, em favor da empresa: M R S L
COMERCIO DE MUDAS E PLANTAS, inscrita no GNPJ No 37.826.78210001-22; No valor global
de R$ 359.575,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais);
DoTAçÃo oRçAMENtÁnn: 18.541.1804.2.092 - Gerenciamento do lnstituto Municipal
do Meio Ambiente - IMMAB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 - Material de
consumo / 3.3.90.39.00 - Outros serv¡ços terc. Pessoa jurídica; FONTE DE RECURSOS:
Próprios. Limoeiro do Norte/CE, 11 de abril de 2023. KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA -
SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMB¡ENTE DE LIMOEIRO DO
NORTE - CE.

Endereço: Rua Cel, Antônio Joaquim, zt87 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62.930-000
cNPJt 32.7Zz.475looot-92 - Telefone: (88) g.SgSS - z5z8 | immab@limo"ei.rp"donorte.c,e.gov-,hr

www.im ma þ.lim oeiro.dp nçft e,"c"e,gpv.br

m
do Munícípio deLímoeiro do Norte-CEIIOMf

lnstltufdo pelo drÉ, tto da Lel trgâníca do Nlunícipio de Llmoelro do Norte, com (r noyd rednçâo datla peld Ë,menda ooýzot7.

oê lnstítuto Munícípal de Meío Ambíente (TMMAB)

Secr etøri a Muní cíp dl de F ínanças,

Orçamentos e Planejomento (SEFIN)

coMrssÃo DE LtcrTAçõEs

AVISO DE Rl:lUnUCAçiiO nU UCtt.rçÃO
pREGÃo r,lrlnôNrco N" 2023.2303.002-sEr\,rDB

I N{ A M,A,IA cos'¡:A, DE olrvrlrr{A

cy 0

a&tra0 0ffi s

taffi

O lvfunicipio tlc Linoeiro do Norte, ah'avós tlo scu Plcgneiro, toma público ¿tos intclcs-
*,(los a lepublicação tlo Pregão Eletrônico N" 2023.2301,002-SEMEÍ3, para ITEGISTI{O

pRËÇos vrs,,r,NDo trul'uRn t Ë,vriNTtJAL
^.QUtst(jÃo

Du Krrs ËscoLÀ-
r<F,S, A SDREM OISTNIBUÍNOS AOS AI,TJNOS MA'IRICIJI.,ÂDOS NAS I]SCO[,^S
DA IIEDE MUNICIPAL DE ENSINO, PAIIA ATENDEII AS NECESSIT)ADES DA
sBcREr^RIA DË, MUNtcrpAL DB EDUCAÇÂo u¡istc¡r ocl vur.¡rcÍplct ut Lr-
MOEIRO DO NORTE/CE. estii aberto o plazo parâ cadastramento de pro¡rosla no site:

wrwv.ponaldecompraspublicas.conr.br, prazo de enccnamento pala cadastro de propos-
ta:0410512023, ás 09h:00nin. Inicio da Scssão de Disputa: 04/05/2023, ás l0h:0Ornin,
para utaiores infolmações plocurar na sala de rcnniões da Clontissã0, Rua Cel. Antônio
Joaquim no 2121, Cìeutro - Linroeiro do Notlc - Ocarií, uos hotifuios dc 0tlh0ùurin ás

l3h00min, enr dias irteis, ou atrar,és rlo site: TCE -'fribunal de Contas tlo Estarlo do
(leará. Lir¡oeiro do Norte/CE, I I de abLil de 202-1 - I,AULO VICTOII FAlllAS PINIIEI-
IIO - Pregociro.

^vlso
DB NO\¡Ä DÄ'rA DE ÂBtrIìTUIù\ D[ LICITAÇÃO

pRucÃo tlttnôNrco ¡.1" 2023.2803-001 /sEINFnA
O Município de l,imoeiro do Norte, at¡-ar'és do seu Pregoeiro, torna público itos interessa-

dos a nova data do llegão L:lehônico N" 2023.2803-001/SElNlìlì4, para R[CilSl'lì0 DE
pRnÇo vrsANDo FUTUR^s E nvnNTu^rs nqurstçÒns DE 03 (I'RES) N4oros
oF - ROAD (]KM E 06 (SEIS) CAIàCETES I'ARA MELIIOIì ATENDEIì A DEMAN-
on ol.Á.RI¡, n¡, ouARDA MUNfctpAL, JUNlo A, slcRË'l' tìtA MUNtcrpAL DE
INF'RAESTRUTURA E, uRBANrsMo no uuNlcÍpro DE LrMor.,lRO Do NotT E/
ClE, está aberto o prazo para cadash'aniento de proposta no site: www.portaldecompras-
publicas.com.b¡ prazo dc cnccnaurcnto para cadastlo dc ptoposta: 2810412023, its 09h-/.\rìn.

Inícío da Sessão tle I)isputa:2810412Q23,its l0h:00nriri, parrt nraiores in1'onnações

r.rcurar u¿r sala de reuniões da Cornissão, Rua (lel. Antônio Joaquim n0 2121, Centro

- l.,inroeiro tlo No¡tc - Ceará, nos hor'¿h ios de 08h()0min ás l3h00min, em dias útcis, ou

através clo site: TCE - Tribunal de Cjontas clo Estado do Ceará. Linloeiro do Norte/CiE, I I

dc abLil de 2023 - P/,UL0 VICTOR I,ARIAS PINHBIRO - Prcgociro.

ESTADO DO CEARÁ, - Prcfe itura do Municipio dc Limoeiro do Norte - A Superintr,n-
dcnLc do Instituto Municipal dc Mcio ¡\rnbicntc dc Limociro do Noltc - CÌ:, lo uso do

suas atribuiçòes lcgais, trem conro, consicleralrclo o que consta nos antr.¡s do Pt'ocesso de

Aclesão a Ata de l{egistlo de l'reços, torna público o EXTRI\TO Ut n,fTIftCAç:Ã<l
da Adcsão No 2023,2703.001/tMIìfAB, à Atû de Registro de Prcços no. 2023,03.02.2,

cclcbrado em tlecolrôncia do PIìnGÃ0 ELETRÔNICO N' 2023.02.03.1 - SR.P,

para o objcto: ITUTUIIAS E ËVBN'ruAf S
^QUISIÇÕßS

DB PLAN l'AS P RA PAf -

SAGISMO, VASOS E ACESSÓRIOS, INCLUJNDO PI.,ANTIO L, MANUTh.NÇÀO,
P¡\RA ATENDEI{ AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE IvfEIO AMBiENTE DE
LIMOURO D0 NORlL,, cur favol da cnrptcsa: lvf R S L COMËRCI0 DII N4IJDAS E

PL,ANTAS, inscrita no CNPJ N" 37.826,78210001-22; No valor glotrrl <le R$ 359.575,00
(tlezentos e cinquenta c nove urì1, c¡uinhentos e sctenta e cinco Leais); DOTAÇÃO OR-

ç,A,vUNL'Árun: 18.541.1804.2.092 -. Gcrcncianrcnh do ìnsrirxk) lr,fuuicipal clo lr4cio

Ambic'ntc'- TMlr4AB; F,[,EMF.NTO I)E DESPL]SAS: 3.3,90.30.00 - l\4aterial de consumo

/ 3.3.90.39.00 -Outros scrviços tcrc. Pcssoa jur'ídica; l'ON1'Ë DE RICUIìSOS: Próptios.
Lirrroeiro do Norte/CE, I I de abril de 2023. KARìSIA l\{¿\RA LIMA DE OLIVEIII.A -

SUPETÙNTENDENTE DO INSTITUTO MUNIC]IPAL DE MEIO AMIJIENTE DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CË.

IICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

CNPJ: 10.2ó9.055/0001-55

QUE I{ECEBETI DO INSTITUTO IVIUNICIIAL DE MEIO AIú
(|N4MAB) A LrCrËN(rA AMBr[NlAL ÚNlC¡,, p¡R.q r"AI]RICAç;ÃO Drt

DOCjES - FASE: PIJßLrCAçÃO nn RECIjBITVTENTO NO DOM- NOr\4Ë DO BL.-

NEFICIÁI{rO: MAMAIACOSTADE OLIVDIÌ{A - LOCALIZAÇÃO: 2A R JOAO
FELICTO COS'|A, 2681 - ANTONIO IJOL^ND^ - CrD^DIl ÀLI - CEP: 6293G000,
I,TMOBIII'O DO NOIìTE-CE. FOI DBTBIIMINADO O CUMPI{IMENTO DAS I],XT-

cÊNctAS coNl'IDAS NAs N0RMAS I ÍNS'|RUÇöES Dr LrcËNctAMUN'ro Do
ÍMMAI .

LUCIN¡]Ï'II RODRIGUES DII MA'IOS
TORNÀ PIjBLTCO QL'E RECEBEU DO rNSl'fTtJTO MUNICjTPAL DE N{EÍO Â.M-

tsIENTE (IMMAB) A LICENÇ:A AMBIENTAL POIì ADESÀO E COMPIIOMISSO,
PARA OII,,\ÇÂO D}r] ÀNIMAIS S}.]M AT]'IH (SI,JINOCIJITURA) - FASIì: P{.,]I]LI-

CAÇÃO DE I{h]CEBIMENTO NO DOM- NO]\48 DO BENEFTCIÁRIO: I,UCINETE
RODIìTGUES DE MÄì'OS - LOCALIZAÇAO: SÍTt0 CAN'IO GÌì'ANDE , SN - ZONA
RIJR^,L - CF.P: ó2930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CII, FOf Dì]I'ERMIN^DO O

CUMPIUMENTO DAS EXIGÊNC]AS C:ONTIDAS NAS NORMAS E INSTIì.UÇOES

DL, LICIËNCIAMË,NTO DO IMMAIs,

DEUZILENE DOS SÂNTOS SOUSA
1'OllNA PUIILICO QUE RËCEI3EU D0 INSll1'U'l'O MUNICIPAL DE lvtË10 AM-
BIENI'E (IMMAB) A I,ICENÇA AMBIF,NTAI,, POR ADESÃO E COMPROIVÍISSO,

PAIìA CIìIAÇÃO Dt ANIMAIS - SUrvr ABA|Ë (OVTNOCTAPI{TNOCUIj|URA) -
FASËì: PllBLrC,^ÇÄO DE IìECIIRIMENTO N0 DOM- NOMB DO BENEFTCTÁRIO:

DEUZILTiNE DOS SANTOS SOUSA - LOCALTZAç:ÃO: SfÏO UIXOIÁ, S,¡tt -
ZONA llUlìAL - CËl'>: 62930-000, LlMOlllRO D0 NOTLIE-CIi, IfOl DE1'l,RlvflNA-
DO O CI,JMPRIMìJNTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NA.S NORMAS E INSTRIJ-

ÇOES DE LICENCIAMENTO DO IMMAII.

ANTONIO ANIZTO COSTA I] Sil,VA
TORNA PÚI]LICO QUE RECEBE,U DO INSTITUTO MUNICIPAL DE IVIEIO AM-
BTENTE 0MMAB) A LJCF,NÇA

^MBIENT
L POR

^DESÀO
E COMPROMTSSO,

I'AIìA CtìtAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABA'I'E (LìOViNOCULTUI{A) - FASD: PU-
ItLlclAÇÃ0 DL,lìEcBBUvfENl'O N0 SITL, - NOMts D0 IltlNL,trtctÁRtO: ÁN'IONIO
ANTZIO CjOS'tA E SILVA - I,OC^LrZA.ÇÃO: SiTIO MALHADA, SN - ZON^ RII-
Iì.AL - CEI': 62930-000, LIMOEIIìO DO NOITTE-C'E, FOI DETEIIIvÍINADO O CUM-
PRIMIiNI'O D^S ËXrcÊNCt^S CONTTDAS NAS NORN4AS E INS',I'tìUçñËS DË
[,ICI]NCIAMBNTO DO IMMAB.

Assinado digitalmente por
JOSE ALMAR SANTIAGO
DE ALMEID A:89484177 387
Data:2023.04.12
13:34:22
-03'00'

ANO Vll - N" r.438, DE rz DE ABRIL DE zoz3.

sEçÃO DO PODER EXECUTwO

mfl iufimretarre
*5r .rrrrrÉrtÍl